
 

COMUNE DI MESORACA 
(Provincia di Crotone) 

 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 19 
 
 

ORDINANZA DEL SINDACO 
 

N. 2 DEL 20-05-2024 
 
 

Ufficio: PUBBLICA ISTRUZIONE 
 

Oggetto: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE RECANTE 
SOSPENSIONE ATTIVITA' DIDATTICHE NEL GIORNO 27 MAGGIO 
2024 SCUOLE PRIMARIA "A. MORO" E INFANZIA "COLLODI" SITE 
IN VIA PETRARIZZO 

 
L'anno  duemilaventiquattro addì  venti del mese di maggio, 
 

IL SINDACO 
adotta la seguente ordinanza: 
 
Premesso che in occasione della fiera annuale, che si terrà in questo Comune il  
giorno 27 maggio 2024,  si prevede un forte incremento del traffico veicolare 
proveniente da tutta la provincia; 
 
Considerato che l’utilizzo di una strada importante quale Via M. F. Rocca, a 
causa della presenza dei tanti stands ivi allestiti, rende difficoltosa l’ordinaria 
circolazione veicolare e provoca alcuni disagi nel raggiungimento delle scuole; 
 
Accertato che per tale giornata è stata anche disposta la sospensione del servizio 
di trasporto degli alunni e quello della refezione scolastica;  
 
Rilevata la necessità di adottare misure finalizzate a rendere più agevole la 
circolazione dei veicoli sul territorio comunale e creare meno disagi possibili per 
l’intera comunità; 
 
Sentito il parere del Responsabile della Polizia Municipale; 
 
Accertato che è compito degli amministratori mettere in campo iniziative e 
misure finalizzate a salvaguardare l’incolumità pubblica durante lo svolgimento 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
e
s
o
r
a
c
a
 
(
K
R
)
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
4
6
8
4
 
 
d
e
l
 
2
0
-
0
5
-
2
0
2
4
 
 
p
a
r
t
e
n
z
a

KRIC827001 - A222E38 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003658 - 20/05/2024 - IV - E



ORDINANZA DEL SINDACO n.2 del 20-05-2024 COMUNE DI MESORACA 
 

Pag. 2 

di tutte le attività legate all’importante appuntamento della tradizionale fiera 
annuale;  
 
Ritenuto, quindi, di dover disporre, onde prevenire gravi disagi alla viabilità che 
potrebbero determinare   situazioni critiche a causa della straordinaria ed 
intensa circolazione pedonale e veicolare, la sospensione delle attività didattiche 
delle scuole primaria “Aldo Moro” e infanzia “Collodi” nella giornata del 27 
maggio 2024; 
 
Visto il T.U. degli Enti Locali del 18.08.2000, n.267, nel testo vigente, con 
riferimento agli artt.50, comma 5, e 54, comma 4, per come modificati dal dl n. 
14/2017; 
 

ORDINA 
 
1) La sospensione delle attività didattiche delle scuole primaria “ Aldo Moro” e 
infanzia   “Collodi” nella giornata del 27 maggio 2024; 
 
2)  che la presente ordinanza venga  resa pubblica mediante affissione all’Albo 
Pretorio comunale on line e sia resa  immediatamente esecutiva. 
 
3) che il presente provvedimento venga  trasmesso a Sua eccellenza il  
Prefetto- Ufficio territoriale del Governo- di Crotone, alla Stazione dei 
Carabinieri di Mesoraca, al  Dirigente dell’Ufficio Scolastico regionale della 
Calabria, al  Dirigente dell’Ufficio Scolastico Provinciale di Crotone ed alla 
Dirigente dell’Istituto Comprensivo “Moro-Lamanna” di Mesoraca. 
 
4) al responsabile dirigente del servizio di Polizia Municipale, a cui il presente 
atto viene comunicato, di verificare l’avvenuta esecuzione dell’ordinanza nei 
termini da essa previsti; 
 
5) a chi di dovere di rispettare e far osservare il presente provvedimento. 
 

INFORMA 
 
6) Che il responsabile del procedimento amministrativo per il presente 
provvedimento è Giuseppina Renda, Responsabile dirigente servizi Pubblica 
Istruzione  di questo Comune; 
 
7)  Che contro la presente ordinanza è ammesso, entro sessanta giorni dalla 
pubblicazione all’Albo pretorio on line, ricorso dinnanzi al Tar della Calabria 
oppure, in alternativa, entro 120 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario 
al Presidente della Repubblica. 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
e
s
o
r
a
c
a
 
(
K
R
)
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
4
6
8
4
 
 
d
e
l
 
2
0
-
0
5
-
2
0
2
4
 
 
p
a
r
t
e
n
z
a

KRIC827001 - A222E38 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003658 - 20/05/2024 - IV - E



ORDINANZA DEL SINDACO n.2 del 20-05-2024 COMUNE DI MESORACA 
 

Pag. 3 

 
Data 20 maggio 2024 
 
                                                     
 
 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL SINDACO 
 Parise Annibale 
 firmato digitalmente 
 
  

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
e
s
o
r
a
c
a
 
(
K
R
)
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
4
6
8
4
 
 
d
e
l
 
2
0
-
0
5
-
2
0
2
4
 
 
p
a
r
t
e
n
z
a

KRIC827001 - A222E38 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003658 - 20/05/2024 - IV - E



ORDINANZA DEL SINDACO n.2 del 20-05-2024 COMUNE DI MESORACA 
 

Pag. 4 

 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal            al            
Lì             
 
 Responsabile Segreteria 
 RENDA GIUSEPPINA 
 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
e
s
o
r
a
c
a
 
(
K
R
)
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
4
6
8
4
 
 
d
e
l
 
2
0
-
0
5
-
2
0
2
4
 
 
p
a
r
t
e
n
z
a

KRIC827001 - A222E38 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003658 - 20/05/2024 - IV - E


